Página 1 de 3

EDITAL Nº 067.18/2018 – CCP – IFMS

 CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS PARA O PROVIMENTO DE CARGOS TÉCNICOS

ADMINISTRATIVOS PARA O INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA DE MATO GROSSO DO SUL (IFMS).

O Reitor em exercício do INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

DE MATO GROSSO DO SUL (IFMS), no uso de suas atribuições legais e de acordo com o Edital nº

067/2018 – CCP-IFMS, de 12 de setembro de 2018, publicado no Diário Oficial da União de 12 de

setembro de 2018, do Concurso Público de Provas para o provimento de cargos técnicos

administrativos do Quadro de Pessoal Permanente do IFMS, torna público por meio deste Edital o

gabarito preliminar:

1. Cargos de Nível Superior:

  X Questão Anulada

ADMINISTRADOR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25

D B C A B E A C D X E A D E A C D A A B C A E C A

26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

D B E D B C A E D B D A B A E B A D B D B A D E A

CONTADOR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25

D B C A B E A C D X E A D E A C D A A B C A E C A

26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

D B E D B E D A B C D B D C B E C B B D E C B E C

ENGENHEIRO CIVIL

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25

D B C A B E A C D X E A D E A C D A A B C A E C A

26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

D B E D B C D A E B A B D C E E C D A B E C B D A

MÉDICO/PSIQUIATRA

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25

D B C A B E A C D X E A D E A C D A A B C A E C A

26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

D B E D B A C C C C D B A E B A D C A E E D E B B

PEDAGOGO

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25

D B C A B E A C D X E A D E A C D A A B C A E C A

26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

D B E D B D A C D C E D C B B A D E C E A A A B D

Página 2 de 3

2. Cargos de Nível Médio:

TÉCNICO EM ASSUNTOS EDUCACIONAIS

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25

D B C A B E A C D X E A D E A C D A A B C A E C A

26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

D B E D B B C B D A E E B E C C B C D E A A D D A

TECNÓLOGO EM GESTÃO PÚBLICA

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25

D B C A B E A C D X E A D E A C D A A B C A E C A

26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

D B E D B D E A C B A C E B D C C E B D A A D B E

TECNÓLOGO EM GESTÃO FINANCEIRA

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25

D B C A B E A C D X E A D E A C D A A B C A E C A

26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

D B E D B B E A B C E A D E A A B B C A B C D A D

ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25

A B C C E C A E A B D C D E D B D C C B D B C A E

26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

E B C D C E D A E C C B E D E C B B A A C D E A B

TÉCNICO EM CONTABILIDADE

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25

A B C C E C A E A B D C D E D B D C C B D B C A E

26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

E B C D C B C C D C E D D A B C D E A D B C D E B

TÉCNICO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25

A B C C E C A E A B D C D E D B D C C B D B C A E

26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

E B C D C E A D C A C E B B D C A C D C B A B D E

TÉCNICO EM EDIFICAÇÕES

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25

A B C C E C A E A B D C D E D B D C C B D B C A E

26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

E B C D C A C D E B B A E D C A B C D E B C D E A

Página 3 de 3

Campo Grande - MS, 21 de janeiro de 2019.

Airton Jose Vinholi Junior

Pró-Reitor de Extensão

no exercício da Reitoria

TÉCNICO DE LABORATÓRIO - ELETROTÉCNICA

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25

A B C C E C A E A B D C D E D B D C C B D B C A E

26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

E B C D C B A C C A B D E E B D A E C A D C E B D

TÉCNICO DE LABORATÓRIO - MECÂNICA

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25

A B C C E C A E A B D C D E D B D C C B D B C A E

26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

E B C D C A C B C D E B C E A A D C E A A B D D C

TÉCNICO DE LABORATÓRIO - BIOLOGIA

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25

A B C C E C A E A B D C D E D B D C C B D B C A E

26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

E B C D C C E A A E C D E B D A D B C D B A E B C

TÉCNICO DE LABORATÓRIO - AGROPECUÁRIA

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25

A B C C E C A E A B D C D E D B D C C B D B C A E

26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

E B C D C C C B E D B A B A E B A C C D E D D C A

TÉCNICO EM AGROPECUÁRIA

Prova suspensa.